PAGE
3

7
[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НАУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Хабаровского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.04.2022№ 28
    с. Наумовка
О проведении субботников весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территории Наумовского сельского поселения

Хабаровского муниципального района

В целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения содержания территории сельского поселения, надлежащей подготовки к празднованию 77-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годов  и 84-й годовщины со дня образования Хабаровского края,  администрация Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 23 апреля 2022г.  весенний  субботник по санитарной очистке и благоустройству территории Наумовского сельского поселения.

2..Провести 24 сентября осенний субботник по санитарной очистке и благоустройству территории Наумовского сельского поселения.

3. Объявить периоды с 11 апреля по 11 июня и с 01сентября по 15 октября временем проведения весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территории Наумовского сельского поселения.

4. Утвердить прилагаемые мероприятия весенней и осенней  санитарной очистки и благоустройства территории Наумовского сельского поселения.
5.Произвести ремонтно-восстановительные работы и реставрационные работы по приведению в порядок к празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  обелиска воинской славы, а также благоустройсвом прилегающей  к ним территории.

6.В срок до 15 апреля 2022 года  провести   организационную работу с жителями по выполнению правил благоустройства и содержания территорий, наведению санитарного порядка на территории, прилегающих к домовладениям.
7. В срок до 01 мая 2022года принять меры, необходимые  для ликвидации неорганизованных свалок твердых коммунальных отходов и приведения в надлежащий порядок подъездных путей к объектам размещения и утилизации  твердых коммунальных отходов.

8.В срок до 21 мая 2022года организовать работу руководителей предприятий и организаций по приведению закрепленных и прилегающих территорий в надлежащее санитарное состояние, своевременный вывоз отходов производства и потребления.

9.В срок до 27 мая 2022 года обеспечить очистку дворовых территорий, провести комплекс мер по борьбе с грызунами на территории жилых массивов.
 10.Признать утратившим силу постановление от 26.03.2021 № 8 « О проведении субботников весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территории Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района

11. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

12. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене» Наумовского сельского поселения.

13. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                   Л.В.Зибницкая

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Наумовского сельского поселения

от 07.04.2022 № 28

МЕРОПРИЯТИЯ

весенней и осенней санитарной очистки, благоустройства

территории Наумовского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Провести весенний субботник по очистке и благоустройству территории сельского поселения
	23 апреля

2022
	глава СП

	2.
	Провести  осенний  субботник по очистке и благоустройству территории сельского поселения
	24 сентября

2022г
	глава СП

	1.
	Привести в порядок к празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов обелиск воинской славы, а также надлежащее санитарное состояние и благоустройство прилегающей к нему территории.
	до 01 мая

2022 г.
	Заведующая ДК

с. Наумовка

	2.
	Провести организационную работу по очистке дворовых территорий и по борьбе с грызунами на территориях жилых массивов
	до 25 мая 2022 г.
	глава сельского поселения,

	3.
	Организовать работу руководителей организаций и учреждений различных форм собственности, по приведению закрепленных и прилегающих территорий в надлежащее санитарное состояние, своевременный вывоз отходов производства и потребления.
	до 21 мая 2022 г.
	глава сельского поселения, руководители учреждений и организаций

	1.
	Организационная работа по привлечению населения, организаций, учреждений к работам по санитарной очистке закрепленных территорий
	апрель-май, сентябрь-октябрь
2022 г.
	глава сельского поселения, руководители учреждений и организаций

__

__________________
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Наумовского

сельского поселения

от 07.04.2022 № 28

СОСТАВ

рабочей группы по осуществлению контроля за ходом

проведения субботников, весенней и осенней санитарной очистки

и благоустройства Наумовского сельского поселения

Зибницкая Лариса Васильевна
- глава сельского поселения;

Семенова Алла Иосифовна                             - заведующая ДК с. Наумовка

(по согласованию)

Сидоренко Александр Анатольевича            - старший по ДЭС с.Наумовка

                                                                            (по согласованию)

__________________